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18 czerwca 2014

Eko-ludek tematem konkursu plastycznego

2778 dzieci ze 132 świętokrzyskich przedszkoli uczestniczyło w IV edycji konkursu
plastycznego “Eko- ludek”. Przedszkolaki w zespołach 3-osobowych, pod opieką opiekuna
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wykonywały z odpadów, które mogą być wykorzystane wtórnie, przestrzenne prace
plastyczne postaci z bajki – Eko-ludka. Finał konkursu z udziałem autorów zwycięskich prac
i ich opiekunów odbył się 13 czerwca w siedzibie Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich
Parków Krajobrazowych w Krzyżanowicach Średnich. Głównym fundatorem nagród w
konkursie był Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach.

Konkurs “Eko-ludek” przebiegał w dwóch etapach. W pierwszym, dzieci w wieku 5 i 6 lat w
ramach grup przedszkolnych, w zespołach 3-osobowych, pod opieką opiekuna wykonywały z
odpadów, które mogą być wykorzystane wtórnie, przestrzenne prace plastyczne Eko-ludka –
postaci z bajki. Technika wykonania pracy była dowolna.
Następnie nauczyciel/opiekun wybierał jedną pracę i przesyłał do siedziby Zespołu
Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Krzyżanowicach Średnich.
Kryteria oceny, którymi kierował się nauczyciel/opiekun to: samodzielność, pracochłonność,
staranność wykonania, zgodność z tematem, ilość materiałów wykorzystanych jako surowce
zużyte do wykonania pracy, zgodność z hasłem propagującym ochronę środowiska i selekcji
odpadów („Uczymy się z Eko-ludkiem wtórnego wykorzystania odpadów”). Wykonanie przez
przedszkolaków przestrzennych prac plastycznych miało na celu uświadomienie dzieciom w
wieku 5 – 6 lat znaczenia segregacji odpadów, możliwości ich wtórnego wykorzystania,
nauczenie się dostrzegania negatywnych zmian jakie zachodzą w otaczającym je środowisku
przyrodniczym w wyniku nieodpowiedzialnej i niewłaściwej działalności człowieka.
W drugim etapie Komisja Konkursowa oceniała poszczególne prace i wybrała 10
„NAJŁADNIEJSZYCH” stosując takie same kryteria jak nauczyciel/opiekun.  

Komisja Konkursowa oceniła „Eko-ludki”, wybrała spośród nadesłanych 183 prac – 10 prac,
które zostały najwyżej ocenione i przyznała 5 miejsc w kategorii wiekowej 5-latków oraz 5
miejsc w kategorii wiekowej 6-latków. Ze względu na wiek uczestników wszyscy finaliści
zdobyli ex aequo pierwsze miejsce.      
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